
 

 

• Gestor(a): Wilson Paes Cardoso 

• Praça Aureliano Gondim, Centro, Andaraí/Bahia 

 

SEGUNDA-FEIRA – 07 DE AGOSTO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 62 

Edição eletrônica disponível no site www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

CONSÓRCIO DE CHAPADA 
FORTE PUBLICA: 
 

 

 

▪ RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2023: PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  NA  FISCALIZAÇÃO DE  

CISTERNAS. 

▪ RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023: PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  AGRONÔMICOS PARA  

ANÁLISE  DE  DOCUMENTAÇÃO  TÉCNICA (PROPOSTAS E PROJETOS DE MONTAGEM) DO PROCESSO  LICITATÓRIO  DOS  

KITS  DE IRRIGAÇÃO 

▪ RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023: PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  GRÁFICOS  PARA SUPRIR  

AS  NECESSIDADES  ADMINISTRATIVAS DOS  SETORES  DO  CONSÓRCIO  CHAPADA FORTE,  NO  PERÍODO  DE  JULHO  A  

DEZEMBRO DE 2023.

http://www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br/


       

     
Edição eletrônica disponível no site www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

www.consorciochapadaforte.ba.gov.br  
Aureliano Gondim, Centro, Andaraí/Bahia | Gestor(a): Wilson Paes Cardos o         

SEGUNDA-FEIRA 

07 DE AGOSTO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 62 

777 

4 

 
 

 

 

 

                                                                                   

                                Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do Circuito do Diamante da Chapada Diamantina  
                       CIDCD - Chapada Forte 

 
 

PUBLICAÇÃO DE DISPENSAS - JULHO/2023 

 
Andaraí, 07/08/2023 – Wilson Paes Cardoso – Presidente Consórcio Chapada Forte 

 

 
DISPENSA/INEX 

 
DESCRIÇÃO 

 
PRESTADOR DE SERVIÇO/FORNECEDOR 

 
DATA 

RATIFICAÇÃO 

 
VALOR/R$ 

 
NÚMERO 

CONTRATO 

 
DATA 

CONTRATO/VIGÊNCIA 

DISPENSA N° 
020/2023 

Prestação de serviços na fiscalização 
de cisternas referentes aos convênios 
001/2014 e MDS nº 
71000.080596/2021-02, do Ministério 
da Cidadania, e alimentação do 
sistema de convênios na plataforma 
Mais Brasil, executado pelo Consórcio 
Chapada Forte. 

 
 
 
 

DJALMA RODRIGO SILVA 
OLIVEIRA 

03/07/2023 R$8.700,00 025/2023 
03/07/2023 A 
30/09/2023 

DISPENSA N° 
022/2023 

Prestação de serviços agronômicos 
para análise de documentação técnica 
(propostas e projetos de montagem) do 
processo licitatório dos kits de 
irrigação, conforme convênio CAR/AJU 
n.º 727/2021. 

 
 

ERNANI MADECO PEDREIRA 
04/07/2023 R$1.600,00 - - 

DISPENSA N° 
023/2023 

Prestação de serviços gráficos para 
suprir as necessidades administrativas 
dos setores do Consórcio Chapada 
Forte, no período de julho a dezembro 
de 2023. 

 
 

RL GRÁFICA LTDA 05/07/2023 R$21.230,00 026/2023 
05/07/2023 A 
29/12/2023 

http://www.pmchapadaforte.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.consorciochapadaforte.ba.gov.br/

		2023-08-07T14:57:10-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




